

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Edital: 011/2024.02

Data de início do recebimento das propostas: 27 de setembro de 2024 às 08:00

Data da Realização: 09 de outubro de 2024 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Elinaldo Teodósio Dutra

Empresa: GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS

CNPJ: 42.862.642/0001-40

Valor total do Fornecedor: R\$ 55.211,60

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	CENOURA	Quilograma	100,00	REGIONAL	R\$ 6,90	R\$ 690,00
3	SAL IODADO REFINADO	Quilograma	50,00	ALTEZA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
5	REFRIGERANTE DE 250ML	UNID	200,00	INDAIÁ	R\$ 1,17	R\$ 234,00
6	REFRIGERANTE DE 250ML	UNID	200,00	INDAIÁ	R\$ 1,25	R\$ 250,00
7	REFRIGERANTE DE 2L	UNID	100,00	INDAIÁ	R\$ 5,95	R\$ 595,00
11	ÓLEO DE SOJA	UNID	100,00	SOYA	R\$ 7,50	R\$ 750,00
12	MILHO PARA PIPOCA	Pacote	100,00	IVANA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
14	MACARRÃO LONGO	Pacote	150,00	BRANDINI	R\$ 5,00	R\$ 750,00
16	SACO PLÁSTICO PARA LIXO	Pacote	100,00	FORPACK	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
17	RODO PARA PISO	UNID	50,00	NOBRE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
19	E.V.A.	Fls	500,00	EVAMAX	R\$ 1,50	R\$ 750,00
22	POLPA DE FRUTA	Quilograma	100,00	KIFRUTA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
23	TOMATE	Quilograma	150,00	CEASA	R\$ 5,80	R\$ 870,00
24	AÇUCAR REFINADO	Quilograma	200,00	OLHO D'AGUA	R\$ 4,49	R\$ 898,00
26	ALMÔNDEGA AO MOLHO LATA COM 420G	Lata	100,00	ODERICH	R\$ 9,80	R\$ 980,00
27	BATATA PALHA 500G	UNID	50,00	AGUA NA BOCA	R\$ 17,46	R\$ 873,00
33	CALDO DE GALINHA	Caixa	50,00	MAGGI	R\$ 16,90	R\$ 845,00

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
34	COLORÍFICO NATURAL (COLORAU)	Quilograma	50,00	PANELAÇO	R\$ 7,19	R\$ 359,50
38	SALSICHA HOT DOG	Quilograma	100,00	FORTBOI	R\$ 9,98	R\$ 998,00
40	PAPEL CELOFONE	Pacote	50,00	CROMUS	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
42	PRANCHETA EM ACRÍLICO	UNID	100,00	MAXCRILL	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
43	PERFURADOR DE PAPEL	UNID	80,00	BRW	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
45	PAEL ADESIVO	Pacote	100,00	OFF PAPER	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
46	PAPEL FOTOGRÁFICO	Pacote	100,00	OFF PAPER	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
47	PAPEL CREPOM	Pacote	50,00	VMP	R\$ 14,00	R\$ 700,00
49	FITA DECORATIVA	Rolo	150,00	CETIN	R\$ 8,78	R\$ 1.317,00
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	Rolo	200,00	3M	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
54	COLA COLORIDA	Caixa	150,00	KOALA	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50
55	CLIQUE 1/0	Caixa	100,00	ACC	R\$ 2,99	R\$ 299,00
56	CARTOLINA DUPLEX	Fls	400,00	MAKE	R\$ 1,48	R\$ 592,00
57	CARTOLINA DUPLA FACE	Fls	500,00	MAKE	R\$ 1,61	R\$ 805,00
58	CARTOLINA COMUM	Fls	500,00	BCA	R\$ 1,20	R\$ 600,00
62	CHEIRO VERDE	Maço	200,00	REGIONAL	R\$ 1,79	R\$ 358,00
63	BATATA INGLESA	Quilograma	100,00	REGIONAL	R\$ 5,89	R\$ 589,00
64	ALHO 1ª QUALIDADE	Quilograma	100,00	REGIONAL	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00
65	LEITE CONDENSADO	UNID	200,00	BETANIA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
67	PÃO TIPO HOT DOG PACOTE COM 10 UN	Pacote	100,00	MAX PÃES	R\$ 4,88	R\$ 488,00
68	BOLO	UNID	150,00	AGF	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
69	BOLINHO 35G	UNID	300,00	RICHESTER	R\$ 1,50	R\$ 450,00
71	BISCOITO WAFER RECHEADO 30G	Pacote	500,00	RICHESTER	R\$ 0,99	R\$ 495,00
72	BISCOITO SALGADO	Pacote	300,00	COELHO	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
73	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	Pacote	300,00	COELHO	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
75	SUCO PRONTO	UNID	200,00	DA FRUTA	R\$ 1,48	R\$ 296,00
78	SUCO PRONTO	UNID	200,00	DA FRUTA	R\$ 1,48	R\$ 296,00
79	SUCO CONCENTRADO	UNID	100,00	JANDAIA	R\$ 4,90	R\$ 490,00
80	AROMATIZANTE PARA VASO SANITÁRIO	UNID	100,00	SANY	R\$ 2,80	R\$ 280,00
81	CESTO COM TAMPA PARA LIXO	UNID	20,00	IBAP	R\$ 24,90	R\$ 498,00
83	DESORIZADOR DE AR SPRAY	Caixa	10,00	AR	R\$ 19,49	R\$ 194,90
85	FLANELA	UNID	30,00	LIMPOTEX	R\$ 1,99	R\$ 59,70
86	MOP GIRATÓRIO	UNID	10,00	LIMPOTEX	R\$ 147,80	R\$ 1.478,00
118	GIZ DE CERA	Caixa	200,00	KOALA	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
120	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	Caixa	200,00	ACC	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
123	POLPA DE FRUTA	Quilograma	100,00	KIFRUTA	R\$ 6,49	R\$ 649,00
124	POLPA DE FRUTA	Quilograma	100,00	KIFRUTA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
125	POLPA DE FRUTA	Quilograma	100,00	KIFRUTA	R\$ 6,49	R\$ 649,00
126	CARNE BOVINA (CHARQUE)	Quilograma	100,00	FRIBOI	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00

Empresa: JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
 CNPJ: 48.777.092/0001-47
 Valor total do Fornecedor: R\$ 19.190,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
2	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa	10,00	COMPACTO	R\$ 33,00	R\$ 330,00
15	SACO PLÁSTICO PARA LIXO	Pacote	100,00	DONAPACK	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
18	PAEL TOALHA	Pacote	100,00	ABSOLUTO	R\$ 6,00	R\$ 600,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
20	COLA DE SILICONE	UNID	200,00	FUTURO	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
39	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa	20,00	COMPACTO	R\$ 33,00	R\$ 660,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
41	TINTA GUACHE	Caixa	200,00	KOALA	R\$ 4,00	R\$ 800,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
44	PASTA SUSPensa	UNID	300,00	FRAMA	R\$ 2,70	R\$ 810,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
48	FITA GOMADA	Rolo	300,00	ADELBRAS	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
82	DESINFETANTE DE USO GERAL	Galão	50,00	LIMPEMAX	R\$ 9,00	R\$ 450,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
87	PÁ PARA LIXO COM CABO	UNID	30,00	ALBUQUERQUE	R\$ 5,00	R\$ 150,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
88	LÃ DE AÇO Nº2	Fardo	20,00	ASSOLAN	R\$ 17,00	R\$ 340,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
89	PANO DE CHÃO	UNID	300,00	POPO	R\$ 2,50	R\$ 750,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
90	VASSOURA MULTIUSO	UNID	100,00	ALBUQUERQUE	R\$ 7,00	R\$ 700,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
119	GRAMPEADOR	UNID	200,00	FUTURO	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
121	LÁPIS DE COR	Caixa	200,00	PIRILAMPO	R\$ 4,00	R\$ 800,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
122	PALITO DE PICOLÉ	Pacote	200,00	THEOTO	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40

Valor total do Fornecedor: R\$ 16.359,30

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	REFRIGERANTE DE 250ML	UNID	200,00	INDAIA	R\$ 2,51	R\$ 502,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
21	POLPA DE FRUTA	Quilograma	100,00	BESSA	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
51	FITA ADESIVA DUPLA FACE	Rolo	100,00	ADELBRAS	R\$ 5,10	R\$ 510,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
52	COLA ISOPOR	Caixa	100,00	KOALA	R\$ 5,57	R\$ 557,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
53	COLA GLITTER	Caixa	100,00	ACRILEX	R\$ 6,28	R\$ 628,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
61	CEBOLA BRANCA	Quilograma	100,00	PRODUTOR	R\$ 7,80	R\$ 780,00

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
91	BOLA DE FUTSAL	UNID	10,00	PENALTY	R\$ 129,19	R\$ 1.291,90
92	ESTOJO DE JOGO DE DOMINÓ	UNID	40,00	CIA BRINK	R\$ 38,49	R\$ 1.539,60
94	JOGO CONHECENDO AS PROFISSÕES	UNID	20,00	TOYSTER	R\$ 109,99	R\$ 2.199,80
96	JOGO DE CARTAS PERSONALIZADAS	UNID	40,00	GGB PLAST	R\$ 19,19	R\$ 767,60
98	JOGO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS	UNID	30,00	GROW	R\$ 129,99	R\$ 3.899,70
99	JOGO DE XADREZ	UNID	30,00	TOY TRADE	R\$ 69,49	R\$ 2.084,70

Empresa: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 15.839.938/0001-77
Valor total do Fornecedor: R\$ 21.625,10

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
8	REFRIGERANTE DE 2L	UNID	100,00	INDAIA	R\$ 5,25	R\$ 525,00
9	REFRIGERANTE DE 2L	UNID	100,00	INDAIA	R\$ 5,25	R\$ 525,00
10	PIRULITO SORTIDO	Pacote	100,00	POP	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00
13	MILHO VERDE	Lata	100,00	BONARE	R\$ 3,97	R\$ 397,00
25	ARROZ BRANCO TIPO 1	Quilograma	300,00	ACHEI	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
28	BEBIDA LÁCTA LÍQUIDA	UNID	500,00	BETANIA	R\$ 1,67	R\$ 835,00
29	BALAS SORTIDAS	Pacote	50,00	DORI	R\$ 7,49	R\$ 374,50
32	CREME DE LEITE	UNID	100,00	BETANIA	R\$ 3,55	R\$ 355,00
35	EXTRATO DE TOMATE	UNID	200,00	TAMBAÚ	R\$ 3,49	R\$ 698,00
36	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	Quilograma	50,00	PRIMOR	R\$ 4,05	R\$ 202,50
37	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	Quilograma	150,00	PRIMOR	R\$ 4,25	R\$ 637,50
59	REPOLHO VERDE	Quilograma	50,00	IN NATURA	R\$ 3,85	R\$ 192,50
60	PIMENTÃO	Quilograma	80,00	IN NATURA	R\$ 7,87	R\$ 629,60
66	PÃO TIPO BOLA	Pacote	200,00	G E D PÃES	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
70	BOLINHO 35G	UNID	300,00	BAUDUCOO	R\$ 1,75	R\$ 525,00
74	SUCO PRONTO	UNID	200,00	DA FRUTA	R\$ 1,29	R\$ 258,00
76	SUCO PRONTO	UNID	200,00	DA FRUTA	R\$ 1,22	R\$ 244,00
77	SUCO PRONTO	UNID	200,00	DA FRUTA	R\$ 1,25	R\$ 250,00
115	SUCO CONCENTRADO	UNID	100,00	DA FRUTA	R\$ 4,45	R\$ 445,00
116	SUCO CONCENTRADO	UNID	100,00	DA FRUTA	R\$ 3,95	R\$ 395,00
117	SARDINHA EM LATA	Lata	200,00	PALMEIRA	R\$ 4,67	R\$ 934,00
127	CARNE BOVINA MOÍDA	Quilograma	150,00	CAMARA	R\$ 15,25	R\$ 2.287,50
128	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	Quilograma	200,00	LAR	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
129	OVO DE GALINHA	Bandeja	60,00	SONOVO	R\$ 21,75	R\$ 1.305,00
130	LEITE EM PÓ INTEGRAL	UNID	200,00	ITAMBÉ	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00

Empresa: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
 CNPJ: 24.805.886/0001-09
 Valor total do Fornecedor: R\$ 22.835,65

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
30	BOMBOM DE CHOCOLATE	Pacote	200,00	DORI	R\$ 44,26	R\$ 8.852,00
31	CAFÉ	Pacote	300,00	MOLITA	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00
84	ESCOVA MULTIUSO	UNID	15,00	FL	R\$ 7,83	R\$ 117,45
93	JOGO BINGO DE LETRAS	UNID	40,00	IMPORTS	R\$ 62,78	R\$ 2.511,20
95	JOGO DA MEMÓRIA	UNID	40,00	IMPORTS	R\$ 55,18	R\$ 2.207,20
97	JOGO DE MESA BANCO IMOBILIÁRIO	UNID	5,00	IMPORTS	R\$ 117,42	R\$ 587,10
100	JOGO MONTE PALAVRAS MULTIDICIPLINAS	UNID	30,00	IMPORTS	R\$ 93,86	R\$ 2.815,80
107	BANNER	UNID	30,00	JD	R\$ 31,59	R\$ 947,70
112	FAIXA EM LONA	UNID	20,00	JD	R\$ 100,46	R\$ 2.009,20

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
114	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO	Pacote	200,00	MARATA	R\$ 1,79	R\$ 358,00

Empresa: LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 44.870.579/0001-19

Valor total do Fornecedor: R\$ 26.499,90

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
101	JOGO PEGA VARETAS	UNID	40,00	XALINGO	R\$ 29,92	R\$ 1.196,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
102	KIT BOLA FUTEBOL DE CAMPO + BOMBA DE AR	UNID	10,00	WINNER	R\$ 149,94	R\$ 1.499,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
103	KIT DE VOLLEY BALL	UNID	10,00	WINNER	R\$ 459,99	R\$ 4.599,90

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
104	QUEBRA CABEÇA	UNID	30,00	TOYSTER	R\$ 79,95	R\$ 2.398,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
105	TABELA DE BASQUETE C/ PEDESTAL AJUSTÁVEL	UNID	10,00	DM TOYS	R\$ 452,66	R\$ 4.526,60

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
106	TABULEIRO DE DAMA	UNID	30,00	AQUARELA	R\$ 32,98	R\$ 989,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
108	BANNER	UNID	30,00	PRÓPRIA	R\$ 55,57	R\$ 1.667,10

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
109	BANNER	UNID	30,00	PRÓPRIA	R\$ 55,97	R\$ 1.679,10

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
110	BANNER	UNID	30,00	PRÓPRIA	R\$ 104,99	R\$ 3.149,70

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
111	FAIXA EM LONA	UNID	20,00	PRÓPRIA	R\$ 129,92	R\$ 2.598,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
113	ETIQUETA PLÁSTICA DE IDENTIFICAÇÃO	UNID	500,00	PRÓPRIA	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00



Pregoeiro(a): Elinaldo Teodósio Dutra